
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 июня 2023 года № 509-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 24 декабря 2010 года № 340-пп

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 
24 декабря 2010 года № 340-пп «Об утверждении Порядка определения видов 
особо ценного движимого имущества областных государственных 
бюджетных или автономных учреждений и перечней особо ценного 
движимого имущества областных государственных автономных учреждений» 
(далее - постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «статьей 9» заменить словами «статьей 9.2»;
2) в Порядке определения видов особо ценного движимого имущества 

областных государственных бюджетных или автономных учреждений и 
перечней особо ценного движимого имущества областных государственных 
автономных учреждений, утвержденном постановлением:

в пункте 3:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«3. Перечни особо ценного движимого имущества областных 

государственных автономных учреждений определяются в соответствии с 
пунктом 1 настоящего Порядка исполнительным органом государственной 
власти Иркутской области, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя областного государственного автономного учреждения.»;

абзац третий изложить в следующей редакции:
«Учредитель областного государственного автономного учреждения 

направляет Перечень для согласования в министерство имущественных 
отношений Иркутской области, которое в течение 10 рабочих дней со дня 
поступления согласовывает представленный Перечень и возвращает его 
учредителю областного государственного автономного учреждения для 
утверждения либо для доработки с приложением письменных 
мотивированных возражений. Учредитель областного государственного 
автономного учреждения в срок не более трех рабочих дней дорабатывает



2

Перечень и направляет его на повторное согласование в министерство 
имущественных отношений Иркутской области. Срок повторного 
согласования Перечня в министерстве имущественных отношений Иркутской 
области не должен превышать трех рабочих дней со дня его поступления.»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Решение об отнесении движимого имущества к категории особо 

ценного движимого имущества принимается учредителем областного 
государственного бюджетного или автономного учреждения одновременно с 
принятием решения о закреплении указанного движимого имущества за 
областным государственным бюджетным или автономным учреждением, или 
о выделении средств на его приобретение.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства JjCk . /
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

